
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број 001078915  2024   
Датум: _____ 2024.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

ПРЕДЛОГ  
 

На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. 72/2009, 81/2009, 64/2010 - Одлука УС РС, 24/2011, 121/2012 , 42/2013 - Одлука УС 
РС, 50/2013 - Одлука УС РС, 98/2013 - Одлука УС РС, 132/2014 (чл. 129-134. нису у 
пречишћеном тексту), 145/2014, 83/2018,  31/2019,  37/2019 - други 
закон, 9/2020, 52/2021и 62/2023) , чл. 32. и 66. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС" број 129/07, 83/14 - др. закон и 101/16 - др. закон), претходне 
сагласности Министраства културе и информисања број 001486431 2024 11800 001 010 
634 004 од 23. априла 2024.године и члана 60.  Статута града Ужица ("Службени лист 
града Ужица" број 4/19), Скупштина града  Ужица  на седници одржаној _____ 2024. 
године, доноси  

 
ОДЛУКУ  О  

ПОСТАВЉАЊУ СКУЛПТУРАЛНОГ ДЕЛА ''КУЋА - ЗНАК'' АУТОРА МИЛУНА 
ВИДИЋА 

 
Члан 1. 

 Скупштина града Ужица доноси Одлуку о постављању скулптуралног дела ''Кућа - 
знак'' у част аутора Милуна Видића, на локацији парк испред Градског културног центра,  
на катастарској парцели број 9188 КО Ужице, која се налази у јавној својини. 
 

Члан 2. 
Скулптурално дело се као спомен обележје посвећује аутору Милуну Видићу, 

академском вајару и универзитетском професору из ужичког краја. 
Израда и постављање спомен обележја спровешће се у свему према планским 

документима и партерним уређењем просторне културно – историјске целине Трг 
светог Саве. 

Члан 3. 
 О спровођењу ове одлуке стараће се Градска управа за инфраструктуру и развој 

града Ужица, а заштиту и одржавање спомен обележја након постављања обезбедиће 
Народни музеј Ужице. 

      Члан 4.  
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у "Службеном листу 

града Ужица".                                             
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић 

___________________________ 
Образложење 

 На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи, изградњу и постављање 
споменика и спомен обележја на површинама јавне намене обезбеђује и уређује јединица 
локалне самоуправе. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Град Ужице је престоница културе Србије 2024. године,  
У оквиру реализације тог, за Град веома значајног пројекта, градоначелница града 

Ужица образовала је Комисију за постављање споменика, спомен обележја и 
скулптуралних дела. Један о задатака Комисије је да изврши одабир два најзнаменитија 
вајара из ужичког краја и њиховог дела чија би се реплика израдила и поставила на 
територији града Ужица.  

Комисија је донела Закључак II број 633-8/23-37 од 4. марта 2024.године, којим је 
предложила да се изради скулптура ''Кућа - знак'' у част аутора Милуна Видића, на 
локацији парк испред Градског културног центра,  на катастарској парцели број 9188 КО 
Ужице, која се налази у јавној својини. 

 
Милун Видић (1939-2007), био је академски вајар и универзитетски професор, 

родом из ужичког краја. Оставио је неизбрисив траг у историји српског вајарства, а 
његова дела су изложена у Музеју савремене уметности у Београду, Народном музеју у 
Београду, Галерији југословенског портрета у Тузли, Галерији Ликовног сусрета у 
Суботици, Народном музеју у Крагујевцу, Савременој галерији у Панчеву, итд. 

Комисија за постављање споменика, спомен обележја и скулптуралних дела је на 
седници одржаној 4. априла 2024.године утврдила Нацрт одлуке о постављању 
скулптуралног дела ''Кућа - знак'' у част аутора Милуна Видића. 

Градско веће је на седници одржаној 5. априла 2024.године, утврдило Предлог 
одлуке о постављању скулптуралног дела ''Кућа - знак'' у част аутора Милуна Видића, 
на локацији парк испред Градског културног центра,  на катастарској парцели број 9188 
КО Ужице, која се налази у јавној својини.  

Обзиром да је предметна локација део просторне културно – историјске целине 
Трг светог Саве, предлог се упућује Заводу за заштиту споменика Краљево. 

Након добијања сагласности односно неопходних услова од стране Завода за заштиту 
споменика Краљево, предлог се упућује надлежном Министарству културе и 
информисања РС ради добијања сагласности.  

Министараство културе и информисања је дало претходну сагласност број 
001486431 2024 11800 001 010 634 004 од 23. априла 2024.године, па се предлог доставља 
Скупштини на разматрање и усвајање.  

 
 

 





























  

 

 

 

 

 

Скулптура  
„Кућа-знак“, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аутор скулпторског решења :  

                                               Милуна Видића 
 

 

 

 

 



Милун Видић (Роге, Пожега, 9. март 1939 - Београд, 15. новембар 2007) био је вајар и професор Универзитета уметности 
у Новом Саду и Београду. Завршио Академију ликовних уметности у Београду као и постдипломске студије 1970. године 
на истој Академији у вајарској класи професора Мише Поповића. Један је од оснивача и чланова вајарске групе "Десет 
плус". 

У савременој српској скулптури у дрвету мало је примера за које се без резерве може констатовати да су сигуран 
аутентични допринос оном њеном делу који је континуирано отварао и креативно разматрао врло сложене и озбиљне 
пластичке проблеме. 

Дело Милуна Видића је већ у његовим првим иступањима на уметничкој сцени крајем шездесетих година запажено по 
крајње промишљеном, доследном и надасве успешном у материјалу проведеном специфичном стваралачком пројекту 
који га је одредио као истински заинтересованог и присутног уметника у условима заоштравања идеје аутохтоног у 
савремености. 

Локација на којој се планира споменик је простор у оквиру Градског културног центра. 
Скулптура Милуна Видића „Кућа-знак“, дрво,  је у оригиналним димензијама 70 х 59 х 41 cm. 
Трајни материјали предвиђени за реализацију скулптуре су бронза док је партер у коме ће се налазити део зелене 
површине парка испред Градског културног центра. 
 

„Кућа знак“ 

 



Композициони план

БР.Т.ДНЕВНИКА

Датум

Април,  2022.

Размера Број  цртежа

1 : 100 3

Цртеж

Инвеститор

ГРАД  УЖИЦЕ

Ужице, ул. Д.Туцовића, бр.52

УЖИЦЕ, ТРГ СВЕТОГ САВЕ БР.11

катастарска парцела бр.9188 ко Ужице

ЈАВНИ ПАРК ИСПРЕД ГРАДСКОГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА,

НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ КП БР.9188 КО УЖИЦЕ

ТРГ СВЕТОГ САВЕ БР.11

Oдговорни  пројектант

дипл.инж.арх

РУЖА  ПЕНЕЗИЋ

лиценца  300 G967 08

Место  градње

Oбјекат

Врста техничке документације:

Назив дела пројекта

Јавно предузеће
                      УЖИЦЕ  РАЗВОЈ “ УЖИЦЕ,

Вуколе Дабића 1-3, 31000 Ужице; тeл: 031/517-919; 516-893; 519-141,
www.uerazvoj.uzice.rs ; e-mail: office@uerazvoj.uzice.rs ;факс: 031/518-896;

 

TRG  SVETOG  SAVE

УЛАЗ

TRG  SVETOG  SAVE
РАМПА

+0.38
412.18

+1.03
412.83

+-0.00411.75

412.10

4

x

3

3

/

1

3

411.90

+20

+1.20
413.00

+1.20
413.00

+1.20
413.05

+1.20
413.00 +1.65

413.45

+1.30
413.10

413.25

-0.115
411.685

30

30

30

30

30

30

30

27,5

64,5

+0.75
412.55

44

30

30

30
30

30

30

ЛЕГЕНДА

 ДРВЕЋЕ 

ЗИМЗЕЛЕНО ЖБУЊЕ 

ВИСОКОДЕКОРАТИВНИ ПАРТЕРНИ ТРАВЊАК 35m2

ТРАВЊАК ОТПОРАН НА ГАЖЕЊЕ 750m2

Prunus laurocerasus  40m duznih

ЛИСТОПАДНО ЖБУЊЕ 

ДРВЕЋЕ 3kom

ОБРАДА ПОВРШИНА

P1Iris sibirica 20m2 

ПЕРЕНЕ

P2 Hosta japonica 50m2

АСФАЛТ 

P3 Dicentra spectabilis  61m2

СЕЗОНСКО ЦВЕЋЕ

СЕЗОНСКО ЦВЕЋЕ 100m2

КАМЕНЕ ПЛОЧЕ 

ШТАМПАНИ БЕТОН

ТРАВЊАК

РАСВЕТНИ СТУБ 

ОПРЕМА

ЛЕД РАСВЕТА 70m

ПОСУДА ЗА ОТПАТКЕ 

ПАНО ЗА РЕКЛАМЕ 1

ПОСТОЈЕЋИ СПОМЕНИК

359

231

P1

P2 

P3 

ПОДЗЕМНИ КОНТЕЈНЕР 

ГРАНИЧНИК ЗА ЗЕЛЕНИЛО 

РАСВЕТНИ СТУБ 

D:\backup_09.04.2010\back\NNN's Documents\LICENCE\RUZA\1-PECATd-1.jpg

D:\backup_09.04.2010\back\NNN's Documents\LICENCE\RUZA\2-POTPISd-1.jpg

3/22

ИДЕЈНО РЕШЕЊЕ

СКУЛПТУРА МИЛУНА ВИДИЋА -КУЋА ЗНАК-

AutoCAD SHX Text
411.28

AutoCAD SHX Text
411.86

AutoCAD SHX Text
412.21

AutoCAD SHX Text
411.57

AutoCAD SHX Text
411.04

AutoCAD SHX Text
410.85

AutoCAD SHX Text
410.55

AutoCAD SHX Text
410.26

AutoCAD SHX Text
410.01

AutoCAD SHX Text
411.74

AutoCAD SHX Text
411.96

AutoCAD SHX Text
411.71

AutoCAD SHX Text
411.67

AutoCAD SHX Text
411.56

AutoCAD SHX Text
411.51

AutoCAD SHX Text
411.48

AutoCAD SHX Text
411.38

AutoCAD SHX Text
410.95

AutoCAD SHX Text
411.07

AutoCAD SHX Text
411.05

AutoCAD SHX Text
411.14

AutoCAD SHX Text
411.50

AutoCAD SHX Text
411.40

AutoCAD SHX Text
411.25

AutoCAD SHX Text
411.27

AutoCAD SHX Text
411.33

AutoCAD SHX Text
411.43

AutoCAD SHX Text
411.51

AutoCAD SHX Text
411.59

AutoCAD SHX Text
411.58

AutoCAD SHX Text
411.74

AutoCAD SHX Text
411.75

AutoCAD SHX Text
411.83

AutoCAD SHX Text
411.90

AutoCAD SHX Text
411.95

AutoCAD SHX Text
412.29

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
411.33

AutoCAD SHX Text
411.27

AutoCAD SHX Text
411.44

AutoCAD SHX Text
411.30

AutoCAD SHX Text
411.22

AutoCAD SHX Text
411.17

AutoCAD SHX Text
410.88

AutoCAD SHX Text
410.95

AutoCAD SHX Text
410.80

AutoCAD SHX Text
410.54

AutoCAD SHX Text
410.50

AutoCAD SHX Text
410.46

AutoCAD SHX Text
410.56

AutoCAD SHX Text
410.60

AutoCAD SHX Text
411.17

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
411.93

AutoCAD SHX Text
411.88

AutoCAD SHX Text
411.90

AutoCAD SHX Text
411.78

AutoCAD SHX Text
411.75

AutoCAD SHX Text
412.20

AutoCAD SHX Text
412.07

AutoCAD SHX Text
412.02

AutoCAD SHX Text
411.23

AutoCAD SHX Text
411.11

AutoCAD SHX Text
410.96

AutoCAD SHX Text
410.99

AutoCAD SHX Text
410.20

AutoCAD SHX Text
410.13

AutoCAD SHX Text
410.20

AutoCAD SHX Text
410.53

AutoCAD SHX Text
410.39

AutoCAD SHX Text
410.27

AutoCAD SHX Text
410.38

AutoCAD SHX Text
410.29

AutoCAD SHX Text
410.25

AutoCAD SHX Text
410.03

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
411.99

AutoCAD SHX Text
411.83

AutoCAD SHX Text
412.02

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.85

AutoCAD SHX Text
411.82

AutoCAD SHX Text
411.83

AutoCAD SHX Text
411.84

AutoCAD SHX Text
411.86

AutoCAD SHX Text
411.92

AutoCAD SHX Text
412.29

AutoCAD SHX Text
411.93

AutoCAD SHX Text
411.85

AutoCAD SHX Text
412.05

AutoCAD SHX Text
411.86

AutoCAD SHX Text
413.06

AutoCAD SHX Text
411.76

AutoCAD SHX Text
411.68

AutoCAD SHX Text
411.42

AutoCAD SHX Text
411.95

AutoCAD SHX Text
412.32

AutoCAD SHX Text
413.90

AutoCAD SHX Text
413.79

AutoCAD SHX Text
413.73

AutoCAD SHX Text
413.70

AutoCAD SHX Text
413.67

AutoCAD SHX Text
413.38

AutoCAD SHX Text
413.48

AutoCAD SHX Text
413.50

AutoCAD SHX Text
413.39

AutoCAD SHX Text
413.25

AutoCAD SHX Text
413.37

AutoCAD SHX Text
413.35

AutoCAD SHX Text
413.07

AutoCAD SHX Text
413.07

AutoCAD SHX Text
412.87

AutoCAD SHX Text
412.86

AutoCAD SHX Text
412.89

AutoCAD SHX Text
412.97

AutoCAD SHX Text
412.95

AutoCAD SHX Text
412.88

AutoCAD SHX Text
412.79

AutoCAD SHX Text
412.84

AutoCAD SHX Text
412.76

AutoCAD SHX Text
412.67

AutoCAD SHX Text
412.65

AutoCAD SHX Text
412.66

AutoCAD SHX Text
412.48

AutoCAD SHX Text
412.48

AutoCAD SHX Text
412.24

AutoCAD SHX Text
412.31

AutoCAD SHX Text
412.29

AutoCAD SHX Text
412.11

AutoCAD SHX Text
412.02

AutoCAD SHX Text
412.09

AutoCAD SHX Text
411.96

AutoCAD SHX Text
411.92

AutoCAD SHX Text
411.84

AutoCAD SHX Text
411.99

AutoCAD SHX Text
411.80

AutoCAD SHX Text
411.77

AutoCAD SHX Text
411.77

AutoCAD SHX Text
411.71

AutoCAD SHX Text
411.73

AutoCAD SHX Text
411.75

AutoCAD SHX Text
412.96

AutoCAD SHX Text
412.00

AutoCAD SHX Text
410.44

AutoCAD SHX Text
410.47

AutoCAD SHX Text
410.54

AutoCAD SHX Text
410.54

AutoCAD SHX Text
410.42

AutoCAD SHX Text
410.31

AutoCAD SHX Text
410.89

AutoCAD SHX Text
410.92

AutoCAD SHX Text
410.89

AutoCAD SHX Text
411.00

AutoCAD SHX Text
410.98

AutoCAD SHX Text
410.94

AutoCAD SHX Text
411.45

AutoCAD SHX Text
411.67

AutoCAD SHX Text
411.63

AutoCAD SHX Text
411.80

AutoCAD SHX Text
411.85

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.81

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.91

AutoCAD SHX Text
412.06

AutoCAD SHX Text
412.15

AutoCAD SHX Text
412.13

AutoCAD SHX Text
412.20

AutoCAD SHX Text
412.92

AutoCAD SHX Text
413.01

AutoCAD SHX Text
413.62

AutoCAD SHX Text
413.61

AutoCAD SHX Text
413.72

AutoCAD SHX Text
413.59

AutoCAD SHX Text
413.60

AutoCAD SHX Text
412.94

AutoCAD SHX Text
412.55

AutoCAD SHX Text
412.42

AutoCAD SHX Text
412.02

AutoCAD SHX Text
412.73

AutoCAD SHX Text
413.48

AutoCAD SHX Text
413.44

AutoCAD SHX Text
413.84

AutoCAD SHX Text
414.05

AutoCAD SHX Text
413.85

AutoCAD SHX Text
413.36

AutoCAD SHX Text
414.03

AutoCAD SHX Text
413.96

AutoCAD SHX Text
413.83

AutoCAD SHX Text
413.51

AutoCAD SHX Text
413.26

AutoCAD SHX Text
413.82

AutoCAD SHX Text
413.14

AutoCAD SHX Text
413.14

AutoCAD SHX Text
413.01

AutoCAD SHX Text
413.02

AutoCAD SHX Text
413.55

AutoCAD SHX Text
413.07

AutoCAD SHX Text
413.99

AutoCAD SHX Text
413.51

AutoCAD SHX Text
413.76

AutoCAD SHX Text
413.98

AutoCAD SHX Text
413.50

AutoCAD SHX Text
413.25

AutoCAD SHX Text
413.01

AutoCAD SHX Text
413.15

AutoCAD SHX Text
412.95

AutoCAD SHX Text
412.73

AutoCAD SHX Text
412.93

AutoCAD SHX Text
412.99

AutoCAD SHX Text
412.95

AutoCAD SHX Text
412.73

AutoCAD SHX Text
413.15

AutoCAD SHX Text
413.04

AutoCAD SHX Text
412.88

AutoCAD SHX Text
412.83

AutoCAD SHX Text
412.80

AutoCAD SHX Text
412.73

AutoCAD SHX Text
411.89

AutoCAD SHX Text
412.79

AutoCAD SHX Text
412.92

AutoCAD SHX Text
412.89

AutoCAD SHX Text
413.06

AutoCAD SHX Text
412.42

AutoCAD SHX Text
412.08

AutoCAD SHX Text
412.24

AutoCAD SHX Text
411.99

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
411.89

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
412.01

AutoCAD SHX Text
411.93

AutoCAD SHX Text
411.93

AutoCAD SHX Text
411.93

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
411.94

AutoCAD SHX Text
411.95

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.82

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.80

AutoCAD SHX Text
411.83

AutoCAD SHX Text
411.73

AutoCAD SHX Text
411.73

AutoCAD SHX Text
411.73

AutoCAD SHX Text
411.70

AutoCAD SHX Text
411.70

AutoCAD SHX Text
411.56

AutoCAD SHX Text
411.50

AutoCAD SHX Text
411.72

AutoCAD SHX Text
411.74

AutoCAD SHX Text
411.76

AutoCAD SHX Text
411.91

AutoCAD SHX Text
411.86

AutoCAD SHX Text
411.75

AutoCAD SHX Text
411.66

AutoCAD SHX Text
411.49

AutoCAD SHX Text
411.03

AutoCAD SHX Text
411.19

AutoCAD SHX Text
411.31

AutoCAD SHX Text
411.46

AutoCAD SHX Text
411.50

AutoCAD SHX Text
411.73

AutoCAD SHX Text
411.91

AutoCAD SHX Text
412.96

AutoCAD SHX Text
411.65

AutoCAD SHX Text
411.46

AutoCAD SHX Text
411.84

AutoCAD SHX Text
411.46

AutoCAD SHX Text
411.79

AutoCAD SHX Text
413.81

AutoCAD SHX Text
413.40

AutoCAD SHX Text
414.01

AutoCAD SHX Text
413.54

AutoCAD SHX Text
414.09

AutoCAD SHX Text
413.35

AutoCAD SHX Text
413.82

AutoCAD SHX Text
413.40

AutoCAD SHX Text
411.97

AutoCAD SHX Text
411.99

AutoCAD SHX Text
411.84

AutoCAD SHX Text
410.88

AutoCAD SHX Text
412.72

AutoCAD SHX Text
412.50

AutoCAD SHX Text
411.55

AutoCAD SHX Text
410.54

AutoCAD SHX Text
9183

AutoCAD SHX Text
9180

AutoCAD SHX Text
9186

AutoCAD SHX Text
9188

AutoCAD SHX Text
9202/1

AutoCAD SHX Text
9202/1

AutoCAD SHX Text
9188

AutoCAD SHX Text
412.07

AutoCAD SHX Text
412.54

AutoCAD SHX Text
475

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
525

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
857

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
412.28

AutoCAD SHX Text
412.80

AutoCAD SHX Text
411.87

AutoCAD SHX Text
411.80

AutoCAD SHX Text
411.60

AutoCAD SHX Text
412.15

AutoCAD SHX Text
410.90


	KUCA VIDIC
	Kuća znak Vidić
	KUCA VIDIC.pdf
	04.  2024-422-2-UŽICE-KUĆA-ZNAK-odgovor
	03. Zaključak Veća
	02. Zakljucak Komisije


	1.Informacija o lokaciji
	2.Izvod iz Plana
	3 IDEJNO RESENJE
	4.Parterno resenje
	Sheets and Views
	Model



